Selama masing-masing pihak tetap mengedepankan egonya maka sulit untuk mempetemukannya dalam satu metode yang bisa disepakati atau bahkan tidak akan mungkin bisa ketemu satu kata sepakat *hatta al-akhirah*.

Tabel I

Tahun Irtifa' / Tinggi Hilal
Ramadhan Syawal Dzulhijjah
1422 / 2001-2002 1,7 rawan perbedaan 6,3 2,5 rawan perbedaan
1423 / 2002-2003 7,7 1,2 rawan perbedaan 1,3 rawan perbedaan
1424 / 2003-2004 11,8 6,1 8,5
1425 / 2004-2005 3,4 10,3 13,8
1426 / 2005 10,0 3,3 4,7
1427 / 2006 8,8 0,9 rawan perbedaan 10,6
1428 / 2007 8,5 0,7 rawan perbedaan 7,4
1429 / 2008 6 -0,7 -4
1430 / 2009 -1 6 6
1431 / 2010 3 -2 1,7 rawan perbedaan
1432 / 2011 7,5 1,8 rawan perbedaan 7,1
1433 / 2012 2 rawan perbedaan -4,3 -2,4
1434 / 2013 0,7 rawan perbedaan 4,2 3,6
1435 / 2014 0,8 rawan perbedaan 4,1 0,8 rawan perbedaan

Namun, walaupun demikian usaha untuk mencari metode dan kriteria yang tepat untuk bisa diterima oleh semua pihak dan tetap dalam koridor syar'iyah (tuntunan agama) dan ilmiah harus tetap dilakukan. Salah satu usaha yang dilakukan oleh pemerintah dalam hal ini Kementerian Agama RI melalui BHR (Badan Hisab Rukyat) untuk menjembatani perbedaan tersebut adalah dengan membuat kriteria yang disebut *Imkan al-Rukyat* (visibilitas Hilal). Pada bulan Dzulqadah 1418 bertepatan dengan maret 1998 para ulama ahli hisab dan rukyah dan para perwakilan organisasi kemasyarakatan Islam mengadakan musyawarah tentang kriteria *imkan al-rukyah* untuk Indonesia di mana keputusan musyawarahnya ditetapkan pada hari senin tanggal 7 Jumadil Akhir 1418 H/ 28 september 1998. Adapun hasil keputusannya adalah sebagai berikut⁶: (a) Penentuan awal bulan qamariyah didasarkan pada sistem hisab hakiki tahkiki dan atau rukyah, (b) Penentuan awal bulan qamariyah yang terkait dengan pelaksanaan ibadah mahdah yaitu awal Ramadan, Syawal dan awal Dzulhijjah